
1

Id: 6DCEEE32-8F7D-45CD-BBC7-4E73A9D71706

Uchwała nr 145/2024

VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 5 grudnia 2024 roku

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Smyków na 2025 rok

 VI Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:

Przewodnicząca: Iwona Kudła

Członkowie: Monika Różycka

Zbigniew Rękas

po rozpoznaniu w dniu 5 grudnia 2024 roku projektu uchwały budżetowej na 2025 rok 
przedstawionego przez Wójta Gminy Smyków - na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 19 ust. 2 
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1325 ze zm.) uchwala co następuje: 

Gmina Smyków ma możliwość sfinansowania planowanego w projekcie uchwały budżetowej na 
2025 rok deficytu budżetu w kwocie 2.446.738,52 zł z uwagami w treści uzasadnienia.

Uzasadnienie

W projekcie uchwały budżetowej Gminy Smyków na 2025 rok zaplanowano: dochody budżetowe w 
kwocie 33.056.141,96 zł oraz wydatki budżetowe w kwocie 35.502.880,48 zł. Deficyt budżetu 2025 
roku w wysokości 2.446.738,52 zł, zaplanowany zgodnie z dyspozycją art. 217 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych jako różnica między dochodami a wydatkami budżetu zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi ze:

     1) sprzedaży wyemitowanych papierów wartościowych, w tym:

 a) obligacje komunalne, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich 
płynny   rynek wtórny) w kwocie 2.228.741,98 zł, 

    2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2024 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 217.996.54 zł,

     co wynika z § 3 projektu uchwały budżetowej.

Wskazane w projekcie uchwały budżetowej Gminy Smyków źródła przychodów finansujących 
deficyt budżetowy określone są w art. 217 ust. 2 pkt 1 i 8 ustawy o finansach publicznych. 



2

Id: 6DCEEE32-8F7D-45CD-BBC7-4E73A9D71706

Limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji przewidywanych do zaciągnięcia na sfinansowanie 
planowanego deficytu w wysokości 3.008.241,98 zł - określony został w § 8 projektu uchwały 
budżetowej. Jest on niezgodny z § 3 projektu uchwały budżetowej, w którym jako jedno ze źródeł 
finansowania deficytu wskazano przychody z tytułu emisji obligacji w kwocie 2.228.741,98 zł. 
Przychody z tytułu emisji obligacji, uwzględnione w powyższym limicie, wskazano w zał. Nr 3 
„Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku” oraz w 
zał. Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.” w łącznej wysokości 2.880.672,82 zł i są one 
przeznaczone na realizację wydatków majątkowych. Przekraczają one dopuszczalną kwotę limitu na 
sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości 2.228.741,98 zł o kwotę 651.930,84 zł.

Ponadto wskazana kwota limitu zobowiązań  3.008.241,98 zł na sfinansowanie planowanego 
deficytu, nie wynika z kwot wykazanych w załączniku nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 
r”, gdzie wykazano kwotę 3.028.241,98 zł. Zwrócić  również należy uwagę , iż wykazane w tych 
wielkościach przychody i rozchody powodują brak zachowania równowagi budżetowej, bowiem za 
dużo o 20.000,00 zł wykazane zostały przychody z tego tytułu. Skład Orzekający zaznacza, że 
rozbieżności w tym zakresie występują pomiędzy projektem uchwały budżetowej a projektem 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, w której przychody z ww. tytułu wykazano w 
wysokości 3.008.241,98 zł i dług Gminy Smyków rozlicza się prawidłowo. Skład Orzekający przy 
ocenie tej nieprawidłowości wziął  pod uwagę planowane dochody na kwotę 33.056.141,96 zł plus 
podsumowaną kwotę przychodów 3.226.238,52 zł i planowane wydatki w wysokości 35.502.880,48 
zł plus sumę rozchodów 779.500,00 zł i stwierdził, że budżet na 2025 r spełnia zasadę równowagi 
budżetowej. W związku z powyższym uznał  wykazaną kwotę 3.028.241,98 zł planowanych 
przychodów z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych, zamiast kwoty  
3.008.241,98 zł  za omyłkę pisarską.

Reasumując powyższe ustalenia Skład Orzekający stwierdza możliwość sfinansowania deficytu 
zaplanowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Smyków na 2025 rok.

Pouczenie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych Wójtowi Gminy Smyków 
przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Iwona KudłaIwona Kudła


		2024-12-05T12:38:27+0000
	Iwona Kudła




